
MORAVSKOSLEZSKY  KRAJ
KRAJSKY  URAD
28. řgna 117,  702 18 0strava

llIiill!l!lltlll!i!llflllillllil1í!lIIIlllll![íl!I)!

Vášdopiszn.:

Ze dne:

Čj.:

Sp. zn.:

Vyřlzuje:

0 dbor:

Telefon:

F ax:

E-mail:

Datum:

MSK 91453/2023
SOC/11578/2022/Schn
558. S5

Mgr. Michaela  Valentová
Odbor  sociálních  věď

595 622 649
595 622 126

posta@msk.cz
2023-06-30

Centrum  pro  zdravotně  postižené
Moravskoslezského  kraje  o. p. s.
Ředitel

Ing. Libor  Schenk

Bieblova  2922/3

702 00 0strava

Žádost  o sdělení  ve věci  zajištění  sociální  služby  odborného  sociálního
púimJeiibLví  půbkyluvatClcm  Centrum  pm  zdravotně  postižené
Mui«vbkublciskólío  kiaje  o. p. s.

VáŽený pane,

vsouvislosti  spřípravou  nového  Střednědobého  plánu rozvoje  sociálních  služeb a Moraúkoslezském  krajina lét  2024-2026  (dále  jen  SPRSS)  a přípravou  Krajské  sítě  sociálních  služeb  (dále  jen Krajská  síť)  Vás žádáme
o sdělení  k zajištění  předmětné  služby  ID 1387326  od 1. 1. 2024, která  je v současnosti  poskytov'na  v O,9
přepočteného  Ůzku  v přímé  péči,  zařazené  v Krajské  sÍti,

Moravskoslezský  kraj  se zabýval  tématem  tzv.,,nízko  úvazkových"  ambulantních  a terénních  služeb,  které jsou
poskyí:ovány  pracovríky  v přímé  péči v přepočtu  méně  než 1,O úvazku,  zařazených  v Krajské  síti, jak  z pohledu
finanční  udržitelnosU  služby,  tak  zastupitelnosti  pracovníků  služeb.  Zajištění  fungov'ní  tkto  nastavených  služeb
se jeví  jako  rizikové.  Záměrem  kraje  je,  aby  byly  poskytovány  potřebné  a kvalitní  sociální  služby  s dostatečným
personálním  zajištěnÍm.  V návaznosti  na uvedené  je v kvalitativním  kritériu  návrhu  SPRSS nastaveno  zajiŠtění
u ambulantní  a terénní  služby  minimálně  ve výši 1,O přepoaeného  úvazku  v přímé  péči u nové služby  nebo
navyšování  kapacity  služeb  se statusem  základníi  optimální  od 1. 1, 2024,  Pro stávající  služby  a dosažení  limitu
je  stanoveno  přechodné  období  do 30, 9, 2024.

Dotčeni  poskytoútelé  tzv,,,nízko  úvazkových"  sociálních  služebi  veřejní  zadavatelé  byli informovánÍ  o postupu
kraje  na předmětných  jednáních.  V rámci  jednání  byly  předány  informace  o možnostech  řešení  s přihlédnutím
ke konkrétní  situaci  a vzájemné  dohodě  aktérŮ  ke zpŮsobu  řešenÍ,  např.

a)  navýšení  ůzku  služby  s podílem  spolufinancování  veřejného  zadavatele,

b) transformace služby/služeb poskytovatele (úprava zakázky zadavatele),

c)  jiná  změna  v rámci  územní  pŮsobnosti,

KIasifikaceinformaď:  Neveřejné

ECleektmlnkic,kiýaupo4,offliíp- d7M,4,q02u,3
Ww"  Jméno:Mgr.AIeíNeuwirlh



d)  jedním  z nejzazších  řešení  může být i zánik  služby  po přehodnocení  potřebnosti  nebo dostupnost
pomoci  řešení  nepříznivých  sociální  situací  osob bude zajištěna  jiným  zpŮsobem.

Požadavek  na změnu  v Krajské  síti k 1, 1. 2024  je nuhié  zaslat  v řádných  termínech,  nejpozději  v terrmnu
od 1. 9. -  30. 9. 2023.

V případě,  že mezi dotčeným  zadavatelem  a poskytovatelem  tzv. ,,nízko  úvazkové"  sociální  služby  nebude
předjednána  optimalizace  ve výše uvedených  možnostech  a) - c), sociální  služba  bude  z Krajské  sítě vyřazena
k 31. 12. 2024,

Žádárne  Vás  o zaslání  zprávy  o způsobu  řešem  a v případě  navýšení  úvazku,  připojte  prosím
vyjádřenÍ  veřejného  zadavatele  kspolufinancovárí  navýšení  úvazku,  v termínu  do 31. 7. 2023.
Zprávu  zašlete  prostředmctvím  datové  schránky  na odbor  soďálních  věď  zdejšího  krajského
úřadu.

Vpřípadě  dotzů  kontktujte  koordinátora  pro  plánování  sociálních  služeb  Mgr.  Michaelu  Valentovou,
tel. 595 622 649, e-mail:  michaeIa.vaIentova@msk.cz,

VěřÍme,  Že našÍm  společným  zájmem  je nastavit  novou  efekUvní  a finančně  udržitelnou  Krajskou  síť služeb
pro osoby  v nepříznivé  sociální  situaci  v našem  kraji.

Děkujeme  Vám za spolupráci.

S pozdravem

Mgr, Aleš Neuwirth

vedoucí  odboru  sociálních  věcí

www.msk.cz
KIa sifikace informaď:  Neveřeiné


